
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA APPALTI ED ECONOMATO 

 
 
Considerato che 
 
- alle ore 10 del 29 gennaio 2014 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 
- entro il suddetto termine sono pervenute n. 34 offerte; 
 
Visti 
 
- l’art. 84, comma 10, del D.Lgs. 163/06 s.m.i.; 
 
- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
- gli artt. 53 e 56 comma 1 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale in data 10/09/2012 n. mecc. 201108018/003; 

 
Preso atto delle dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa 
ostativa per la partecipazione a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012 
 

d i s p o n e 
 
 
che per la 4^ seduta della gara d’appalto n. 95/2013 dell’8 ottobre 2014 la Commissione giudicatrice sia costituita 
come in appresso: 
 
 

 
Dott.ssa IGUERA Magda 

 
PRESIDENTE 

 

P.I. CORNETTO Claudio Delegato dal Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica 
- Componente 

Dott. NARDO Paolo 
Funzionario Servizio Appalti Lavori Pubblici - 

Componente anche con funzioni di Segretario 
verbalizzante 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Monica SCIAJNO 

 
 
 
 
Torino, 7 ottobre 2014 



 PROCEDURA APERTA N° 95/2013  6 marzo 2014  
 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA EST CIRCO SCRIZIONI 7, 8 E 1 CROCETTA. INTERVENTI  
 URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO.  
 Delibera Giunta Comunale del 4 agosto 2011 (mecc. n. 2011 04410/031) n.  (esecutiva dal 31 agosto 2011) 

 IMPORTI BASE :  DOCUMENTI : 
 LOTTO 01 - € 1.340.041,57 1)ISTANZA DI AMMISIONE 

1-L)S.O.A. PER CAT. PREV. OG1 E SCORP. OG2 + UNI ISO 
PER CAT. OG1 

 2)DEPOSITO CAUZIONALE 
 3)TASSA A.V.C.P. € 140,00 - CIG 31976185D8 

 CATEGORIE A.N.C. RICHIESTE :  CAT. PREV. OG1 CLASS. III BIS  - € 679.195,16  
 CAT. SCORP. OG2 SUBAPP.  - € 437.472,67 

 AGGIUDICAZIONE :  ARTT. 82 E 86 COMMI 1,3,3BIS,3TER E 4 D.LGS.163/06 E S.M.I. - ART.118 COMMA 1 
D.P.R. 207/10 

 AGG.NE ANCHE CON UNA SOLA OFFERTA CONGRUA 

 CAUZIONI :  €  28.386,00 (€ 14.193,00) 
 VALIDA FINO AL 28/07/2014 

 FINANZIAMENTO :  FONDI C.I.P.E. 

 Ragione Sociale Ribassi 

 1 - A.F. COSTRUZIONI SRL -39,50000 

 2 - AIRCOM SRL -35,88500 

 3 - ASFALT C.C.P. S.P.A. -29,31000 

 4 - C.I.V. Consorzio Imprenditori Vercellesi           (esclusa) 0,00000 

 5 - CONSORZIO STABILE PEDRON -40,22900 

 6 - COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. -38,20100 

 7 - DI PROSPERO VALTER SRL -42,84000 

 8 - DUE P S.R.L. -41,88000 

 9 - ECOEDILE SRL -39,33800 

 10 - EDIL MA.VI. TORINO SRL -46,88800 



 

 11 - EDIL-IMPIANTI 2010 SRL -43,84600 

 12 - EDILTERMICA IORIO SRL -49,09900 

 13 - EDILVETTA SRL -60,74900 

 14 - EUROSCAVI S.N.C. -37,11100 

 15 - I.M.C. APPALTI SRL -35,83000 

 16 - IDC CAPORALE -41,95100 

 17 - IM.CO.SAV. SRL -30,75300 

 18 - MAGNETTI SRL -37,14100 

 19 - MARIANI COSTRUZIONI GENERALI SRL -39,43800 

 20 - MI.DA SRL in avvalimento con GERICO COSTRUZIONI SRL -45,89500 

 21 - NEW GROUP INFRASTRUTTURE SRL -26,90400 

 22 - NUOVA INFISSI SRL in avvalimento con  

  BUONOCORE COSTRUZIONI SRL -26,83300 

 23 - P.S.P. S.P.A. -40,69000 

 24 - PICCOLOMINI S.R.L. -50,29900 

 25 - QUINTINO COSTRUZIONI SPA -44,25100 

 26 - S.E.C.A.P.  S.P.A. -39,90200 

 27 - SAGGESE S.P.A.            (esclusa) 0,00000 



 28 - SAMOA RESTAURI SRL -36,87300 

 29 - SELVA MERCURIO SRL -46,88800 

 30 - SICEL SPA -25,11000 

 31 - SP COSTRUZIONI SRL -33,86000 

 32 - SPORTELLA SPA -25,53400 

 33 - TECNOEDI COSTRUZIONI SRL -27,11100 

 34 - VETTORE COSTRUZIONI E RESTAURI SRL -25,23400 
 
 
 
 
Elenco Offerte anomale 
                                              Ribasso      Soglia Anomalia 
 

 DI PROSPERO VALTER SRL -42,84000 -41,38162 
 DUE P S.R.L. -41,88000 -41,38162 
 EDIL MA.VI. TORINO SRL -46,88800 -41,38162 
 EDIL-IMPIANTI 2010 SRL -43,84600 -41,38162 
 EDILTERMICA IORIO SRL -49,09900 -41,38162 
 EDILVETTA SRL -60,74900 -41,38162 
 IDC CAPORALE -41,95100 -41,38162 
 MI.DA SRL -45,89500 -41,38162 
 PICCOLOMINI S.R.L. -50,29900 -41,38162 
 QUINTINO COSTRUZIONI SPA -44,25100 -41,38162 
 SELVA MERCURIO SRL -46,88800 -41,38162 

 

 

Aggiudicatario 

Ragione Sociale                     Ribasso              Importo  
PICCOLOMINI SRL                   50,29900           666.041,06                 
               

2° Classificato 

Ragione Sociale   Ribasso  Importo  
EDIL MA.VI SRL 46,88800 711.722,88 

 
 


